

ES FINANSAVIMO KVIETIMŲ APŽVALGA 2024 GEGUŽEI



KULTŪROS PAVELDO AKTUALIZAVIMAS IR ĮVEIKLINIMAS vidurio ir vakarų Lietuvoje

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-08-30
Kvietimo tikslas	Projektu turi būti siekiama kultūros paveldo objektų (pastatų, kultūros vertybių registre registruotų kaip atskiras objektas) ir (ar) jų dalies išsaugojimo ir atskleidimo, susidomėjimo kultūros paveldu didinimo, kultūros paslaugų prieinamumo, įvairovės ir interaktyvumo skatinimo, siekiant pritaikyti kultūros paveldo objektą ar jo dalį kultūrinėms reikmėms, kultūros paveldo objektų ir (ar) jų dalies prieinamumo visuomenei ir lankytojams užtikrinimo, siekiant sudominti ir įtraukti kuo didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, sukuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus, taip pat pritaikant kultūros paveldo objektą ir (ar) jo dalį ir kitoms reikmėms.
Remiama veikla	1. Kultūros paveldo objekto ar jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, tvarkomieji statybos ir (ar) tvarkomieji paveldosaugos darbai; 2. Kultūros paveldo objekto ar jo dalies, kuriame (kurioje) bus įgyvendinamas projektas ir po jo įgyvendinimo bus teikiama kultūros paslauga, įveiklinimui reikalingos naujos įrangos bei baldų įsigijimas ir įdiegimas.
Galimi pareiškėjai	Viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurie yra kultūros paveldo objektų savininkai ir (arba) jų valdytojai.
Galimi partneriai	Viešieji ir privatūs juridiniai asmenys.
Kvietimo dydis	7 514 074.43 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 750 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 85 proc.
Atrankos būdas	Konkursinis
Atrankų kriterijai	<ul style="list-style-type: none">● Projektui skiriamo finansavimo efektyvumas kultūros paveldo objekte (iki 45 balų)● Pareiškėjo prisidėjimas didesniu nuosavu indėliu (iki 40 balų)● Kultūros paveldo objekto reikšmė (iki 15 balų)
Projektų įgyvendinimo trukmė	iki 2027 m. gruodžio 31 d.

KULTŪROS TURINIO SKAITMENINIMAS. SIEKIANT KURTI ŠIUOLAIKINIO VARTOTOJO POREIKIUS ATITIKANČIUS PRODUKTUS IR PASLAUGAS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-05-31
Kvietimo tikslas	Investicijos į kultūros išteklių skaitmeninimą ir prieinamumą
Remiama veikla	sukurti aukštos kultūrinės ir (ar) meninės vertės kuruoto kultūros turinio skaitmeniniai produktai, inovatyviais būdais pritaikyti vartotojų mokymosi ir (ar) pažintiniams tikslams (sukurtos skaitmeninės kolekcijos, virtualios parodos, interaktyvūs edukaciniai žaidimai, animacija, kino filmų, teatro spektaklių peržiūros, koncertų perklausos su šių sričių ekspertų komentarais, kultūrinio turizmo maršrutai ir pan. Svarbu užtikrinti, kad numatomas skaitmeninti kultūros turinys anksčiau nėra suskaitmenintas ir patalpintas oficialiose suskaitmeninto kultūros turinio sklaidos platformose (pvz. epaveldas.lt , limis.lt , eais.archyvai.lt).
Galimi pareiškėjai	Viešieji juridiniai asmenys, kurie yra skaitmeninių ir (ar) suskaitmenintų kultūros išteklių valdytojai.
Galimi partneriai	Kultūros, meno ar kūrybinių industrijų, mokslo sričių viešieji juridiniai asmenys.
Kvietimo dydis	2 678 898 Eur
Finansavimo dydis	Nuo 100 000 iki 200 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	100 proc.
Atrankos būdas	Konkursinis
Projektų įgyvendinimo trukmė	Projekto veiklos įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 20 mėnesių nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.

KULTŪROS INFRASTRUKTŪROS OBJEKTŲ PRITAIKYMAS ĮVAIRIŲ GRUPIŲ POREIKIAMS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-05-31
Kvietimo tikslas	aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas.
Remiama veikla	kultūros infrastruktūros objekto atnaujinimas esamos kultūros infrastruktūros pagrindu, siekiant gerinti kultūros infrastruktūrą taip, kad būtų sudarytos sąlygos plėsti teikiamas kultūros paslaugas bei įtraukti naujas kultūros paslaugas, didinti jų kokybę, įvairovę, pagal galimybes skatinti interaktyvumą bei prieinamumą, tenkinant šiuolaikinės visuomenės poreikius bei stiprinant socialiai pažeidžiamų visuomenės grupių įsitraukimą į dalyvavimą kultūroje, bei aktualizuojant ir įveiklinant kultūros infrastruktūros objektą ar jo dalį. Projekto metu turi būti padidintas Objekto ar jo dalies patrauklumas, ekonominis gyvybingumas ir konkurencingumas, prisidedama prie kultūros išteklių prieinamumo ir naudojimosi jais gerinimo, kultūros, kuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus.
Galimi pareiškėjai	viešieji ir privatūs juridiniai asmenys, kurie yra Objektų savininkai ir (arba) jų valdytojai (išskyrus viešieji juridiniai asmenys, kurių savininko ar dalininko teisės ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija).
Galimi partneriai	viešieji ir privatūs juridiniai asmenys
Kvietimo dydis	8 500 000 Eur.
Finansavimo dydis	iki 708 333 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 85 proc.
Atrankos būdas	Konkursinis
Atrankų kriterijai	<ul style="list-style-type: none">• Projektui skiriamo finansavimo efektyvumas kultūros infrastruktūros objekte – 40 balų;• Pareiškėjo prisidėjimas didesniu nuosavu indėliu – 30 balų;• Įgyvendinamų Universalaus dizaino principų skaičius (minimalus skaičius 2 principai) – 15 balų;• Universalaus dizaino principų įgyvendinimui skiriamas procentinės išlaidų dalies dydis – 10 balų;• Kultūros infrastruktūros objekto pobūdis (kultūros paminklas, valstybės saugomas objektas, savivaldybės saugomas objektas) – 5 balai.
Projektų įgyvendinimo trukmė	36 mėn. Bet ne ilgiau kaip iki 2027 m. gruodžio 31 d.

Paskolos priemonė PAVELDAS

Kvietimo laikotarpis	Numatomas nuo gegužės mėn.
Kvietimo tikslas	suteikiant privatiems ir viešiesiems juridiniams asmenims palankias finansavimo sąlygas paskolų forma, atnaujinti, aktualizuoti ir įveikinti kultūros paveldo objektus, lanksčiai pritaikant juos įvairių visuomenės grupių poreikiams, išnaudoti paveldo ir kultūros objektų atnaujinimo potencialą ekonominės plėtros didinimui, naujų veiklos sričių ir pajamų šaltinių, verslų ir darbo vietų kūrimui, darnaus turizmo vystymuisi.
Galimi pareiškėjai	Viešas ar privatus juridinis asmuo, kuris yra Kultūros paveldo objekto savininkas ir (arba) valdytojas.
Kvietimo dydis	5 115 000 Eur. iš jų 4 650 000,00 Eur Vidurio ir vakarų Lietuvos regionui ir 465 000,00 Eur Sostinės regionui.
Paskolos dydis ir intensyvumas	Vienam Paskolos gavėjui ar įmonių grupei (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) suteikiamos Paskolos suma negali viršyti 1 500 000 Eur, bet ne daugiau nei 80 proc. Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų. Paskolos teikiamos taikant 2 proc. fiksuotą metinę palūkanų normą.
Paskolos laikotarpis	Paskola teikiama ne ilgesniam kaip 180 mėnesių laikotarpiui. Paskolos lėšos turi būti panaudotos per 24 mėn. nuo Paskolos sutarties pasirašymo dienos, bet ne ilgiau nei iki Projekto įgyvendinimo pabaigos.
Reikalavimai objektui	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projektu investuojama į Kultūros paveldo objektą, kuris yra įtrauktas į Kultūros vertybių registrą (https://kvr.kpd.lt/); 2. Projektu numatoma sukurti naujus lankytojų srautus; 3. Projektu numatoma užtikrinti Kultūros paveldo objekto prieinamumą, atvirumą visuomenei, lankytojams t. y. Projekte yra priimti įsipareigojimai užtikrinti, kad ne trumpiau nei 5 metus po Projekto įgyvendinimo pabaigos bus sudarytos sąlygos visuomenei lankytis sutvarkytame Kultūros paveldo objekte; 4. Projektas negali daryti neigiamo poveikio horizontaliems principams: darnaus vystymosi; lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.); 5. Projektas negali pažeisti Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gerojo administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos;
Atrankos būdas	tęstinis

EUROPOS ATMINTIS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-06-06
Kvietimo tikslas	remti projektus, kuriais siekiama įamžinti svarbiausius šiuolaikinės Europos istorijos įvykius, įskaitant autoritarinių ir totalitarinių režimų priešastis ir pasekmes, ir didinti Europos piliečių informuotumą apie bendrą istoriją, kultūrą, kultūros paveldą ir vertybes, taip gerinant jų supratimą apie Europos Sąjungą, jos ištakas, tikslą, įvairovę ir pasiekimus bei tarpusavio supratimo ir tolerancijos svarbą. Projektai gali būti nacionaliniai arba tarptautiniai. Ypač skatinami tarptautiniai projektai.
Remiama veikla	Projektai turi būti rengiami pagal vieną iš šių prioritetų: <ol style="list-style-type: none">1. perėjimas prie demokratijos, visuomenės, pagrįstos teisinės valstybės, demokratijos ir pagrindinių teisių principais (at)kūrimas ir stiprinimas. Orientacinis biudžetas: 1 510 000 Eur.2. Holokausto, genocido, karo nusikaltimų ir nusikaltimų žmoniškumui atminimo stiprinimas, siekiant stiprinti demokratiją Europos Sąjungoje. Orientacinis biudžetas: 8 880 000 Eur.3. Migracija, dekolonizacija ir daugiakultūrės Europos visuomenės. Orientacinis biudžetas: 2 060 000 Eur.4. Europos integracija ir svarbiausi jos pasiekimai. Orientacinis biudžetas: 1 550 000 Eur.
Galimi pareiškėjai	pagrindinis pareiškėjas turi būti ne pelno siekiantis juridinis asmuo (vieša ar privati įstaiga) arba tarptautinė organizacija.
Galimi partneriai	Partneriai turi būti ne pelno siekiantys arba pelno siekiantys juridiniai asmenys (viešos arba privačios įstaigos). Pelno siekiančios organizacijos gali dalyvauti tik partnerystėje su viešomis įstaigomis, pelno nesiekiančiomis privačiomis įstaigomis arba tarptautinėmis organizacijomis.
Finansavimo dydis	Nuo 50 000 Eur
Finansavimo intensyvumas	Iki 90 proc.
Iš projektų tikimasi, kad	<ul style="list-style-type: none">• apjungs skirtingų tipų organizacijas, siekiant sukurti sinergijas (ne pelno siekiančių organizacijų, vietos, regioninės ir nacionalinės administracijos, akademinės bendruomenės ir memorialinių bei mokymosi vietų su švietimo įstaigomis);• plėtos įvairaus pobūdžio veiklas (mokymai, leidiniai, internetinės priemonės, (kilmės) tyrimai, neformalusis švietimas, vieši debatai, parodos, informuotumo didinimas, liudijimų rinkimas ir skaitmeninimas, novatoriški ir kūrybiški veiksmai ir pan.), įskaitant ir naujus mokymo metodus bei naujas technologijas;• rengs ir ves mokymus teisių gynėjams, valstybės tarnautojams, teismų sistemos nariams, teisėsaugos pareigūnams ir politikos formuotojams;• sudarys galimybes mainams tarp kartų, liudytojų – ateities kartoms;• įtrauks įvairių tikslinių grupių ir lyčių atstovus, įskaitant, kur įmanoma, žmones, susiduriančius su rasizmu, antisemitizmu, neapykanta romams ir kitomis diskriminacijos ir netolerancijos formomis

MIESTŲ PARTNERYSTĖS PROJEKTAI

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-09-19
Kvietimo tikslas	<ul style="list-style-type: none">• skatinti įvairių šalių piliečių mainus;• suteikti piliečiams praktinės patirties apie bendro Europos Sąjungos paveldo turtingumą ir įvairovę ir padėti jiems suvokti, kad tai yra bendros ateities pagrindas;• garantuoti taikius europiečių santykius ir užtikrinti jų aktyvų dalyvavimą vietos lygmeniu;• stiprinti Europos piliečių tarpusavio supratimą ir draugystę;• skatinti savivaldybių bendradarbiavimą ir keitimąsi geriausia patirtimi;• remti gerą vietos valdymą;• stiprinti vietos ir regionų valdžios institucijų vaidmenį Europos integracijos procese
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys (viešosios ar privačios įstaigos)
Kvietimo dydis	4 000 000 Eur.
Finansavimo dydis	8 455 Eur iki 50 745 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 100 proc.
Finansuojamos veiklos	dirbtuvės, seminarai, konferencijos, mokymai, ekspertų susitikimai, internetiniai seminarai, informuotumo didinimo veiklos, kultūriniai renginiai, festivaliai, parodos, duomenų (suskirstytų pagal lytį) rinkimas ir konsultavimas, gerosios patirties kūrimas, jos keitimasis ir sklaida tarp valdžios institucijų ir pilietinės visuomenės organizacijų, komunikacijos priemonių plėtra ir socialinės žiniasklaidos naudojimas.

SKATINTI DARNŲ JUDUMĄ MIESTUOSE (RE priemonė)

Išankstinės sąlygos	<p>1. Savivaldybės tarybos patvirtintas darnaus judumo mieste planas, kurio parengimas finansuotas 2014–2020 m. ES fondų lėšomis.</p> <p>2. Pagal Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo nuostatas parengtas ir patvirtintas viešųjų ir pusiau viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų vietinės reikšmės keliuose planas iki 2030 m.</p>
Kvietimo tikslas	Darnaus judumo mieste planuose numatytų priemonių, prisidedančių prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimas.
Remiama veikla ir galimi pareiškėjai	<p>1-a veikla „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ pareiškėjai – juridiniai asmenys, su kuriais sudarytos viešųjų paslaugų teikimo sutartys vykdyti keleivių vežimo veiklą savivaldybėse, kurios 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis parengė DJMP;</p> <p>Gairių 2-a veikla „Viešosios alternatyviųjų degalų įkrovimo ir (ar) papildymo infrastruktūros įrengimas“ pareiškėjai: viešai prieinamoms elektromobilių įkrovimo prieigoms įrengti – juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą; elektros energijai tiekti į viešojo transporto priemones skirtai infrastruktūrai įrengti – juridiniai asmenys, su kuriais sudarytos viešųjų paslaugų teikimo sutartys vykdyti keleivių vežimo veiklą savivaldybėse, kurios 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos lėšomis parengė DJMP;</p> <p>Gairių 3-a veikla „Dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtra miestuose“ ir Gairių 4-os veiklos „Darnaus judumo mieste planuose numatytų priemonių, prisidedančių prie šiltnamio efektą sukeliančių dujų mažinimo, įgyvendinimas“ (toliau – Gairių 4-a veikla) pareiškėjais negali būti juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą;</p>
Kvietimo dydis	332 565 204 Eur iš jų viešojo transporto priemonių parko atnaujinimui 160 000 000 Eur, viešųjų alternatyviųjų degalų įkrovimo ir (ar) papildymo infrastruktūros plėtra 16 050 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	<ul style="list-style-type: none">• kai valstybės pagalba skiriama konkurso būdu pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 36b straipsnio 4 punkto nuostatas, tinkamų finansuoti išlaidų dalis gali sudaryti iki 100 proc. (t. y. 100 proc. skirtumo tarp visai netaršios transporto priemonės ir tos pačios kategorijos taršios transporto priemonės įsigijimo išlaidų).• kai valstybės pagalba skiriama netaikant konkurso būdu pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 36b straipsnio 6 dalies nuostatas, ir vežėjai, su kuriais savivaldybės, parengusios DJMP, sudarė viešųjų paslaugų teikimo sutartis vykdyti keleivių vežimo veiklą, šioms paslaugoms teikti buvo atrinkti nevykdant konkurso, tinkamų finansuoti išlaidų dalis negali viršyti 30 proc. tinkamų finansuoti išlaidų (taikoma didelėms įmonėms), t. y. 30 proc. skirtumo tarp visai netaršios transporto priemonės ir tos pačios kategorijos taršios transporto priemonės įsigijimo išlaidų, ar 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų (taikoma vidutinėms įmonėms), ar 60 proc. tinkamų finansuoti išlaidų (taikoma mažoms įmonėms); mažos įmonės ir vidutinės įmonės šiame papunktyje suprantamos taip, kaip nurodoma Reglamento (ES) Nr. 651/2014 I priede;• kai valstybės pagalba skiriama netaikant konkurso būdu pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 36b straipsnio 6 dalies nuostatas ir vežėjai, su kuriais savivaldybės, parengusios DJMP, sudarė viešųjų paslaugų teikimo sutartis vykdyti keleivių vežimo veiklą, šioms paslaugoms teikti buvo atrinkti vykdant atvirą, skaidrų ir nediskriminacinį viešąjį konkursą, tinkamų finansuoti išlaidų dalis negali viršyti 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų (t. y. 50 proc. skirtumo tarp visai netaršios transporto priemonės ir tos pačios kategorijos taršios transporto priemonės įsigijimo išlaidų).

VISAI NETARŠIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ GAMYBOS SKATINIMAS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2025-12-01
Kvietimo tikslas	Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje perdarant (modifikuojant) taršias transporto priemones (M2 ir M3 klasės) į visai netaršias elektra varomas transporto priemones (be vidaus degimo variklio, kurioje energija mechaniniam judesiui atlikti tiekama tik iš elektros energijos kaupimo sistemos, kuri įkraunama iš išorės).
Galimi pareiškėjai	Juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą bei turintys nuosavybės ar patikėjimo teisę naudoti perdaromą (modifikuojamą) transporto priemonę ir licenciją teikti keleivių vežimo paslaugas Lietuvos teritorijoje.
Kvietimo dydis	2 040 000 Eur
Finansavimo dydis	Iki 700 000 Eur (vienai perdaromai (modifikuojamai) visai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 80 000 eurų).
Finansavimo intensyvumas	<ul style="list-style-type: none">• Iki 50 proc. mažoms įmonėms nuo tinkamų finansuoti išlaidų;• Iki 40 proc. vidutinėms;• Iki 30 proc. Didelėms įmonėms;
Reikalavimai perdirbamoms transporto priemonėms	<ul style="list-style-type: none">• yra sertifikuotos pagal 2007 m. rugsėjo 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2007/46/EB;• atitinka I, II ir A klasių keleivinėms transporto priemonėms keliamus reikalavimus;• atitinka transporto priemonių pritaikymo individualių poreikių turintiems asmenims reikalavimus;• atitinka Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais taisyklių reikalavimus;• nuo transporto priemonės pagaminimo datos (registracijos liudijime nurodytas B kodas), o tais atvejais, kai pirmosios registracijos metai nenurodyti, nuo modelio metų (registracijos liudijime nurodytas B.2 kodas) turi būti praėję ne daugiau kaip 15 metų, o nuo pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje (registracijos liudijime nurodytas B.1 kodas) datos turi būti praėję ne mažiau kaip 5 metai.
Atrankos būdas	Konkursinis
Finansavimo forma	Dotacija

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (N2, N3, ir M3 klasės) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS BIODUJOS)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-09-02
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į biodujomis varomas skatinimas.
Remiama veikla	naujų netaršių sunkiasvorių transporto priemonių (N2, N3 klasės) ir aukštagrindžių autobusų (M3 klasės), varomų biodujomis, (toliau – netaršios transporto priemonės) įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą, turintys Lietuvos transporto saugos administracijos licencijas, suteikiančias teisę vežti keleivius už atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje (įsigyjant naujas M3 klasės netaršias transporto priemones) ir (arba) juridiniai asmenys, vykdančys veiklą taršiomis sunkiojo transporto priemonėmis ir norintys įsigyti naujas N2 ir N3 klasės netaršias transporto priemones.
Kvietimo dydis	10 200 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 1 000 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	vienai įsigyjamai naujai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma (tinkamos finansuoti išlaidos) negali viršyti: N2 klasės transporto priemonei paskatinti – 12 000 eurų, N3 klasės transporto priemonei paskatinti – 50 000 eurų, M3 klasės transporto priemonei paskatinti – 50 000 eurų
Tinkamos finansuoti išlaidos	<ul style="list-style-type: none">• pareiškėjo transporto priemonės registracijos liudijime privalo būti nurodyta pirmosios registracijos data, pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data;• pareiškėjas atsakingas, kad Aprašo 2.19.2 papunktyje nurodyta informacija būtų pateikta valstybės įmonei „Regitra“ registruojant transporto priemonę;• pareiškėjų įsigytos netaršios transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje ir naudojamos tik vidaus maršrutais šalies teritorijoje;
Atrankos būdas	Konkursinis
Finansavimo forma	Dotacija

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M2 KLASĖS) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS ELEKTRA ARBA VANDENILIU)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-09-02
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra arba vandeniliu varomas skatinimas.
Remiama veikla	naujų visai netaršių M2 klasės mikroautobusų ir autobusų (žemagrindžių ir aukštagrindžių), varomų elektra ir (ar) vandeniliu, įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą. Juridinis asmuo, norintis įsigyti naujas M2 klasės visai netaršias transporto priemones, turi turėti Lietuvos transporto saugos administracijos išduotą licenciją vežti keleivius, kuria suteikiama teisė vežti keleivius už atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje
Kvietimo dydis	2 400 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 300 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms ir 60 proc. mažoms įmonėms tinkamų finansuoti išlaidų.
Tinkamos finansuoti išlaidos	visai netaršių sunkiojo transporto priemonei pagal Aprašą finansuojama suma negali viršyti: M2 klasės transporto priemonei – 12 000 eurų.
Atrankos būdas	Konkursinis
Projekto trukmė	24 mėn. Nuo projekto sutarties pasirašymo
Reikalavimai transporto priemonei	<ul style="list-style-type: none"> • įsigyjama nauja visai netarši sunkiojo transporto priemonė nuo kurios pirmosios registracijos datos iki transporto priemonės registracijos jos valdytojo vardu datos yra praėję ne daugiau kaip 6 mėnesiai; • pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data turi būti ne ankstesnė kaip 2023 m. rugsėjo 1 d.; • transporto priemonės (M2 klasės) turi atitikti transporto priemonių pritaikymo asmenims su negalia reikalavimus, numatytus Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų apraše • įsigytos visai netaršios sunkiojo transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje.

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M3 KLASĖS) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS ELEKTRA ARBA VANDENILIU)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-09-02
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra arba vandeniliu varomas skatinimas.
Remiama veikla	naujų visai netaršių M3 klasės mikroautobusų ir autobusų (žemagrindžių ir aukštagrindžių), varomų elektra ir (ar) vandeniliu, įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą. Juridinis asmuo, norintis įsigyti naujas M2 klasės visai netaršias transporto priemones, turi turėti Lietuvos transporto saugos administracijos išduotą licenciją vežti keleivius, kuria suteikiama teisė vežti keleivius už atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje
Kvietimo dydis	3 000 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 300 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms ir 60 proc. mažoms įmonėms tinkamų finansuoti išlaidų.
Tinkamos finansuoti išlaidos	Vienai įsigijamai visai netaršiai M3 klasės sunkiojo transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 60 000 (šešiasdešimt tūkstančių) eurų. Dotacijos vieno pareiškėjo vienam investiciniam projektui dydis negali viršyti 300 000 (trijų šimtų tūkstančių) eurų.
Atrankos būdas	Konkursinis
Projekto trukmė	24 mėn. Nuo projekto sutarties pasirašymo
Reikalavimai transporto priemonei	<ul style="list-style-type: none"> • įsigyjama nauja visai netarši sunkiojo transporto priemonė nuo kurios pirmosios registracijos datos iki transporto priemonės registracijos jos valdytojo vardu datos yra praėję ne daugiau kaip 6 mėnesiai; • pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data turi būti ne ankstesnė kaip 2023 m. rugsėjo 1 d.; • transporto priemonės (M3 klasės) turi atitikti transporto priemonių pritaikymo asmenims su negalia reikalavimus, numatytus Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų apraše • transporto priemonėje turi būti įrengta vaizdo stebėjimo sistema, skirta keleivių ir vairuotojų saugumui užtikrinti, leidžianti stebėti visą transporto priemonės saloną; • įsigytos visai netaršios sunkiojo transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje.

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (N2 KLASĖS) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS (VAROMAS ELEKTRA ARBA VANDENILIU)

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024-09-02
Kvietimo tikslas	Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra arba vandeniliu varomas skatinimas.
Remiama veikla	naujų visai netaršių sunkiasvorių (N2 klasės) transporto priemonių, varomų elektra ir (ar) vandeniliu, įsigijimas.
Galimi pareiškėjai	Juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą.
Kvietimo dydis	2 400 000 Eur.
Finansavimo dydis	Iki 300 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms ir 60 proc. mažoms įmonėms tinkamų finansuoti išlaidų.
Tinkamos finansuoti išlaidos	Vienai įsigijamai visai netaršiai N2 klasės sunkiojo transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 12 000 (dvylika tūkstančių) eurų. Dotacijos vieno pareiškėjo vienam investiciniam projektui dydis negali viršyti 300 000 (trijų šimtų tūkstančių) eurų.
Atrankos būdas	Konkursinis
Projekto trukmė	24 mėn. Nuo projekto sutarties pasirašymo
Reikalavimai transporto priemonei	<ul style="list-style-type: none">• įsigijama nauja visai netarši sunkiojo transporto priemonė nuo kurios pirmosios registracijos datos iki transporto priemonės registracijos jos valdytojo vardu datos yra praėję ne daugiau kaip 6 mėnesiai;• pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data turi būti ne ankstesnė kaip 2023 m. rugsėjo 1 d.;• įsigytos visai netaršios sunkiojo transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje.

BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ INTERREG LIETUVA - LATVIJA PROGRAMA

Kvietimo laikotarpis	Vyksta nuo balandžio 2 iki birželio 21 d.
Kvietimo tikslas	Vystyti bendradarbiavimą per sieną. Programos teritorija apima Kuržemės, Žiemgalos, Latgalos regionus Latvijoje ir Klaipėdos, Telsių, Šiaulių, Panevėžio ir Utenos regionus Lietuvoje. Kiekvienas projektas turi teikti naudą programos teritorijai.
Remiama veikla	I. Gebėjimų stiprinimas ir žmonių tarpusavio bendradarbiavimas; II. Ekologiškas, atsparus ir tvarus vystymasis; (2.1) Pristatymo prie klimato kaitos ir rizikos prevencijos skatinimas (2.2) Gamtos, biologinės įvairovės ir žaliosios infrastruktūros apsaugos ir išsaugojimo stiprinimas bei taršos mažinimas III. Sąžininga ir įtrauki visuomenė; IV. Turizmo ir paveldo ekonominis potencialas;
Galimi pareiškėjai	Projekto partneriais gali būti šie juridiniai asmenys: nacionalinės, regioninės ar vietos valdžios institucijos, kitos organizacijos, kurių veikla skirta viešiesiems visuomenės poreikiams tenkinti, ir nevyriausybinės organizacijos.
Galimi partneriai	Partneriai iš Kuržemės, Žiemgalos, Latgalos regionų Latvijoje. Kiekviename projekte turi būti bent vienas latvių ir bent vienas lietuvių partneris.
Finansavimo intensyvumas	Iki 80 proc.
Atrankos būdas	konkursinis
pastaba	raginame potencialius pareiškėjus aktyviai bendradarbiauti su savo partnerių organizacijomis ir projekto suinteresuotosiomis šalimis, plėtoti projektų idėjas ir rengti reikiamus techninius ir kitus dokumentus rengiantis artėjančiam kvietimui.

BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ INTERREG LIETUVA - LENKIJA PROGRAMA

Kvietimo laikotarpis	numatomas gegužės mėn.
Kvietimo tikslas	Bendrasis 2021-2027 m. Interreg VI A Lietuvos-Lenkijos programos tikslas – gerinti pasienio bendruomenių gerovę per tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir tvarų Lietuvos ir Lenkijos pasienio teritorijos kultūros ir gamtos paveldo naudojimą. Programos teritorija Alytaus, Marijampolės, Tauragės, Kauno, Vilniaus (be Vilniaus miesto) apskritys Lietuvoje, Lenkijoje- Elko, Suvalkų ir Balstogės subregionai.
Remiama veikla	1 prioritetas. Aplinkos gerovės skatinimas ir krizių valdymo stiprinimas; 2 prioritetas. Fizinės, emocinės ir kultūrinės gerovės skatinimas; 3 prioritetas. Vietos, regioninio ir nacionalinio lygmens suinteresuotųjų subjektų bendradarbiavimo stiprinimas; 4 prioritetas. Ryšių gerinimas.
Galimi pareiškėjai	Projekto partneriais gali būti šie juridiniai asmenys: nacionalinės, regioninės ar vietos valdžios institucijos, kitos organizacijos, kurių veikla skirta viešiesiems visuomenės poreikiams tenkinti, ir nevyriausybinės organizacijos.
Galimi partneriai	Kiekviename projekte turi dalyvauti bent vienas Lietuvos ir bent vienas Lenkijos partneris, registruotas ir aktyviai veikiantis Programos teritorijoje. Kiekviename projekte turi dalyvauti bent 2 partneriai, bet ne daugiau kaip 4.
Finansavimo dydis	Iki 2 000 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 80 proc.
Atrankos būdas	konkursinis
pastaba	raginame potencialius pareiškėjus aktyviai bendradarbiauti su savo partnerių organizacijomis ir projekto suinteresuotosiomis šalimis, plėtoti projektų idėjas ir rengti reikiamus techninius ir kitus dokumentus rengiantis artėjančiam kvietimui.

Paskolos ENERGETIKOS BENDRIJŲ FINANSAVIMUI

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki kol užteks pinigų
Finansavimo tikslas	skatinti atsinaujinančių išteklių energijos bendrijas (toliau – AIEB) ir piliečių energetikos bendrijas (toliau – PEB), kurios siekia mažinti energetinį nepriteklių, investuoti į elektros energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybos įrenginius (saulės ir (ar) vėjo elektrines).
Galimi pareiškėjai	Pelno nesiekiantys juridiniai asmenys: <ol style="list-style-type: none">1. įgiję AIEB statusą, ir kurių dalyviai (dalininkai) yra tik savivaldybės ir (ar) savivaldybių įstaigos, kai jų steigimo sutartyje ar įstatuose nurodyta, kad įrengtos ar įsigytos Elektrinės įrengtosios galios dalis bus neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje (-se) gyvenantiems Energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims;2. įgiję PEB statusą, ir kurių dalyviai (dalininkai) yra tik savivaldybės ir (ar) savivaldybių įstaigos, ir (ar) savivaldybių įmonės, kai jų steigimo sutartyje ar įstatuose nurodyta, kad įrengtos ar įsigytos Elektrinės įrengtosios galios dalis bus neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje (-se) gyvenantiems Energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims;3. kurių dalyviai (dalininkai) yra tik savivaldybės ir (ar) savivaldybių įstaigos, ir (ar) savivaldybių įmonės, siekiantiems įgyti Energetikos bendrijos statusą, ir kurių steigimo sutartyje ar įstatuose nurodyta, kad įrengtos ar įsigytos Elektrinės įrengtosios galios dalis bus neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje (-se) gyvenantiems Energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims, ir kurie steigimo ir (ar) veiklos dokumentuose yra nustatę tikslą – teikti aplinkos, ekonominę arba socialinę visuomeninę naudą savo dalyviams ar tą naudą teikti vietose, kuriose ji vykdo veiklą, ir jos pagrindinis tikslas nėra pelno siekimas.
Kvietimo dydis	206 640 000 Eur
Finansavimo dydis ir intensyvumas	skiriama lengvatinė paskola, kurios apimtyje derinama dotacija iki 50 procentų, įskaitant techninės pagalbos dotaciją. Dotacijos (išskyrus techninės pagalbos dotaciją) dydis priklausys nuo: <ol style="list-style-type: none">1. įrengtos ar įsigytos elektrinės galios dalies paskirstymo (ne mažiau, kaip 30 proc. elektrinės įrengtosios galios turi būti neatlygintinai paskirstoma savivaldybėje gyvenantiems energetinį nepriteklių patiriantiems asmenims);2. savivaldybėje gyvenančių energetinį nepriteklių patiriančių asmenų, kuriems paskirstyta įrengtos ar įsigytos elektrinės galia, dalies išreikštos procentais (turi būti paskirstoma ne mažiau kaip 30 proc. visų savivaldybėje gyvenančių Energetinį nepriteklių patiriančių asmenų).
Kitos sąlygos	Maksimalus paskolos laikotarpis – iki 15 metų. Lengvatinės paskolos metinė palūkanų norma planuojama, kad bus nustatoma taip: 1 proc. marža + 6 mėn. EURIBOR (esant neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR reikšmė lygi 0 proc). Visais atvejais metinė palūkanų norma neviršys 3 proc.

Paskolos PRIVAČIŲ IR VIEŠŲJŲ JURIDINIŲ ASMENŲ INVESTICIJOS Į ELEKTROS ENERGIJOS IŠ AEI GAMYBOS ĮRENGINIUS

Kvietimo laikotarpis	Priemonė aktyvi
Remiama veikla	Paskolos teikiamos gaminantiems vartotojams, arba asmenims, siekiantiems tapti gaminančiais vartotojais, arba elektros energijos gamintojams, numatantiems elektros energiją gaminti elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos įrenginiuose, kurių leistina generuoti galia lygi nuliui, ir pagamintą elektros energiją vartoti savo reikmėms ir ūkio poreikiams tenkinti.
Galimi pareiškėjai	<ul style="list-style-type: none"> • privatieji juridiniai asmenys: labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, arba didelės įmonės, valstybės valdomos bendrovės, savivaldybės valdomos bendrovės, kiti privatūs juridiniai asmenys; • viešieji juridiniai asmenys: valstybės ir savivaldybės įmonės, viešosios įstaigos ir viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys pelno nesiekiantiems asmenims nustatytus kriterijus.
Kvietimo dydis	572 000 000 Eur
Finansavimo dydis	<ol style="list-style-type: none"> 1. Viešajam juridiniam asmeniui gali būti suteiktas iki 100 proc. finansavimas nuo tinkamų išlaidų sumos. PVM yra tinkamas finansuoti, jeigu pagal atitinkamam viešajam juridiniam asmeniui taikomus teisės aktus jo negalima įtraukti į PVM atskaitą; 2. Privatiems juridiniams asmenims gali būti suteiktas iki 80 proc. finansavimas nuo tinkamų išlaidų sumos be PVM;
Finansuojamos išlaidos	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pasirengimo elektrinės statybai ir prijungimo dokumentacijos parengimas (techninio projekto parengimas, statybą leidžiančio dokumento išdavimas ir kita); 2. Privažiavimo kelių iki sklypo, kuriame statoma saulės ir/ar vėjo elektrinė, statybos išlaidos, kai jos sudaro ne daugiau nei 10 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų vertės; 3. žemės sklypo sutvarkymas, infrastruktūros ir inžinerinių tinklų bei sistemų sklype įrengimas ir (ar) sutvarkymas ir apsaugos įrengimo darbai (įskaitant sklypo aptvėrimo, apšvietimo išlaidas) (jei saulės ir (ar) vėjo elektrinė statoma ant žemės); 4. saulės ir (ar) vėjo elektrinės ir reikalinga įsigyti susijusi elektrotechninė įranga, konstrukcijos, kabeliai bei susiję montavimo (derinimo) darbai ir kiti susiję saulės ir (ar) vėjo elektrinės statybos darbai pagal sudarytas turto įsigijimo, prekių tiekimo ir (ar) paslaugų atlikimo, rangos sutartis; 5. elektros jungties (oro linijos/kabelio) tiesimo darbai iki saulės ir (ar) vėjo elektrinės prijungimo vietos; 6. elektrinės prijungimo prie elektros energijos skirstomojo ir (arba) perdavimo tinklo mokestis pagal prisijungimo sąlygas; 7. pastatytos, bet iki perleidimo pareiškėjo nuosavybėn neeksploatuotos elektrinės įsigijimo investicinės išlaidos; 8. pastatytos ir neeksploatuotos elektrinės dalies įsigijimo investicinės išlaidos.
Kitos sąlygos	Paskolos laikotarpis ne ilgiau nei 15 metų imtinai, kai Paskolos gavėjas siekia statyti ir (ar) įsirengti, ir (ar) įsigyti saulės elektrinę; ir ne ilgiau nei 20 metų imtinai, kai Paskolos gavėjas siekia statyti ir (ar) įsirengti, ir (ar) įsigyti vėjo ar hibridinę (kurios viena dalių – vėjo, o kita - saulės) elektrinę.

	Metinė palūkanų norma nustatoma kaip kintamos palūkanos: 1 proc. + 6 mėn. EURIBOR (esant neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR reikšmė lygi 0 proc. Visais atvejais metinė palūkanų norma negali viršyti 3 proc.;
--	--

INVESTICINĖ PARAMA INDIVIDUALIEMS KAUPIMO ĮRENGINIAMS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta nuo 2024-09-02
Remiama veikla	ličio geležies fosfato ar ličio jonų elektros energijos kaupimo įrenginio iki 500 kWh talpos įsigijimas ir įsirengimas.
Galimi pareiškėjai	<ul style="list-style-type: none"> • labai mažos ir mažos įmonės (toliau – LMMI), registruotos ne trumpiau nei 1 metus iki paraiškos pateikimo; • ūkininkai, atitinkantys LMMI statusą, kurių ūkiai iki paraiškos pateikimo ne trumpiau nei 1 metus įregistruoti Ūkininkų ūkių registre; • atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos, kai dalininkais nėra vidutinės įmonės ir (arba) savivaldybių valdomos įmonės; • piliečių energetikos bendrijos.
Kvietimo dydis	6 440 000 Eur.
Finansavimo dydis	744,23 Eur be PVM (taikoma, jei ličio geležies fosfato elektros energijos kaupimo įrenginys) ar 646,41 Eur be PVM (taikoma, jei ličio jonų elektros energijos kaupimo įrenginys). Išlaidų fiksuotieji vieneto įkainiai 1 kWh dauginami iš konkretaus planuojamo įrengti individualaus elektros energijos kaupimo įrenginio talpos, kuri negali būti didesnė nei 500 kWh.
Finansavimo intensyvumas	finansuojamoji dalis sudarys iki 30 proc. arba iki 40 proc. nuo fiksuotojo vieneto įkainio, atsižvelgiant į jungtinio projekto tikslines grupes.
Tinkamos finansuoti išlaidos	elektros energijos kaupimo įrenginio įsigijimo išlaidos, elektros energijos kaupimo įrenginiui įrengti reikalingų būtinųjų priedų įsigijimo išlaidos (kroviklis/hibridinis inverteris ir kt.), įrenginio montavimo darbų išlaidos. Įranga ir susiję komponentai turi būti nauji ir nenaudoti.
Atrankos būdas	konkursinis

JURIDINIŲ PRIVAČIŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMAS DARBOVIETĖSE

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024 06 30
Remiama veikla	Privačių elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas.
Galimi pareiškėjai	Viešasis arba privatus juridinis asmuo, siekiantis stotelę su prieiga (-omis) įrengti nuosavybės, patikėjimo, panaudos, nuomos teise valdomuose nekilnojamojo turto objektuose, išskyrus daugiabučio bendrojo naudojimo turto objektų valdytojus ir apšvietimo tinklą valdančius juridinius asmenis.
Kvietimo dydis	1 211 8283,63 Eur
Finansavimo intensyvumas	Iki 30 proc.
Finansavimo dydis	<ul style="list-style-type: none">• Fiksuotasis vieneto įkainis juridiniams asmenims už ant sienos įrengtą elektromobilių įkrovimo stotelę su prieiga (7–22 kW galios)*, be PVM 908,84 Eur• už elektromobilių įkrovimo stotelės papildomus būtinuosius priedus ir įrengimo darbus, kai stotelė įrengiama ant sienos (7–22 kW galios)** , be PVM 1077,09 Eur• ant žemės įrengtą elektromobilių įkrovimo stotelę su prieiga (7–22 kW galios)*, be PVM 1346,70 Eur• už elektromobilių įkrovimo stotelės papildomus būtinuosius priedus ir įrengimo darbus, kai stotelė įrengiama ant žemės (7–22 kW galios)** , be PVM 1977,12 Eur
Reikalavimai finansavimui ir finansavimo dydis	<ul style="list-style-type: none">• Finansuojama tik kintamosios srovės stotelė su prieiga;• Ant žemės statoma stotelė su prieiga (-omis) turi atitikti ne žemesnę kaip IK-08 atsparumo smūgiams klasę;• Lauke įrengiama stotelė su prieiga (-omis) turi atitikti ne žemesnę kaip IP-54 atsparumo dulkiams ir drėgmei klasę;• Įrengiama stotelė su prieiga turi turėti ne žemesnį kaip OCPP 1.6 komunikacijos protokolą ir apskaitos/atsiskaitymo funkcionalumą;• Įrengta stotelė su prieiga (-omis) ir įsigytais priedais ar papildoma įranga (įskaitant dinaminio galios (apkrovos) valdymo skaitiklį) turi užtikrinti dinaminio galios valdymo funkcijos veikimą;• Turi būti diegiama tik nauja ir anksčiau nenaudota įranga ir susiję komponentai, įranga turi būti įrengiama ir montuojama pagal gamintojo instrukciją ir vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 1-22 „Dėl Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių patvirtinimo“;• Įrengiamoje elektromobilio įkrovimo stotelėje įkrovimo prieigų suminė galia turi būti nedidesnė arba lygi 44 kW;

ŠIAURĖS ŠALIŲ KULTŪROS FONDO KVIETIMAS

Kvietimo laikotarpis	Vyksta iki 2024 05 24
Kvietimo tikslas	<p>Šiaurės šalių kultūros fondo priemonė, skatinanti meno ir kultūrinio gyvenimo plėtrą bei stiprinanti įvairių kultūros ir meno veikėjų bendradarbiavimą Šiaurės šalyse.</p> <p>Akcentuojamas projektų originalumas ir tarptautinis bendradarbiavimas Šiaurės šalyse, tačiau taip pat remiamos partnerystės ir projektai, įvairiais būdais plėtojami už Šiaurės šalių regiono ribų.</p> <p>Paskelbti 4 kvietimai:</p> <ul style="list-style-type: none">• Projektų finansavimas (Project funding)• Opstart (Opstart yra Šiaurės šalių kultūros fondo investicija į pradžios meno ir kultūros projektų etapus. Programa remia bendrą naujų ir perspektyvių projektų idėjų kūrimą, siekiant sustiprinti projektų šiaurietišką dimensiją. Galimas finansavimas apie 3300 Eur).• Globus Opstart (Tai yra fondo teminės iniciatyvos Globus programa, finansuojanti projektų, kurių nebūtų galima plėtoti vien Šiaurės šalyse, kūrimo ir tyrimų etapus).• Globus Call (Globus Call suteikia menininkams ir kultūros veikėjams galimybę užmegzti tarptautinius ir ilgalaikius bendradarbiavimo ryšius ir jungtis į tinklus, kurie apima ne tik Šiaurės šalių regioną)
Remiama veikla	Fondas skatina ir palaiko naujų meno ir kultūros iniciatyvų bei tinklų steigimą ir jų plėtros etapus. Finansavimas taip pat gali būti skiriamas tęstiniams projektams, jei jie yra susiję su aiškiu esamų projektų plėtojimu ir naujovėmis
Galimi pareiškėjai	Kultūros veikėjai, menininkai, viešosios ir privačios organizacijos, įstaigos, asociacijos ir kt., nepriklausomai nuo tautybės, gali kreiptis dėl projekto finansavimo.
Finansavimo dydis	Apie 67 000 Eur.
Finansavimo intensyvumas	Iki 50 proc.

VISAIS ŠIAIS, IR KITAI KLAUSIMAI SUSIJUSIAIS SU ES FINANSVIMU KREIPKITĖS KONTAKTAIS



JURGITA PECIULEVIČIENĖ

TEL. +370 672 97325

INFO@EUFUNDS.LT

WWW.EUFUNDS.LT